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Kraków awansował w „Tholons Services Globalization City Index 2017"

Kraków zajął ósmą pozycję wśród miast najlepszych dla międzynarodowych usług w

prestiżowym rankingu Tholons Services Globalization City Index - awansował w tym zestawieniu

o jedną pozycję. Kraków został uznany za doskonałe miejsce dla międzynarodowych usług ze

względu na dostępność dobrych specjalistów, atrakcyjne warunki do prowadzenia biznesu,

efektywność kosztową i wysoką jakość życia.

 

Kraków w rankingu Financial Times „fDi Polish Cities of the Future 2017/18”

Kraków został nagrodzony - jako najlepszy ośrodek regionalny - tytułem polskiego miasta

przyszłości oraz wyróżniony pod względem kapitału ludzkiego i stylu życia. Miasto znalazło się

także w pierwszej piątce dużych miast pod kątem atrakcyjności dla biznesu oraz efektywności

kosztowej i otrzymało wyróżnienia w kategoriach: przyjazna atmosfera dla biznesu oraz

potencjał ekonomiczny. Redakcja fDi Magazine doceniła również politykę Krakowa dotyczącą

przyciągania inwestycji zagranicznych.

Ranking prowadzony jest w cyklu dwuletnim, stanowi gospodarczy wskaźnik odniesienia

atrakcyjności miast polskich pod względem inwestycji zagranicznych i ma na celu pokazanie ich

mocnych stron pod względem potencjału ekonomicznego, kapitału ludzkiego, środowiska

sprzyjającego rozwojowi biznesu oraz korzystnych warunków życia.

Kraków ponownie najlepszą lokalizacją dla outsourcingu w Europie

W rankingu Tholons 2016 „Top 100 Outsourcing Destinations 2016” wśród 100 najlepszych

destynacji dla outsourcingu na świecie Kraków utrzymał swoje 9 miejsce. Tym samym stolica

Małopolski pozostaje nieprzerwanie najlepszym miejscem w Europie dla lokowania tego typu

inwestycji. Największa konkurencję dla Krakowa stanowią miasta azjatyckie. Warszawa znalazła

się na 25. miejscu zestawienia, a Wrocław na pozycji 58. Świetna lokata Krakowa to

potwierdzenie prowadzonej od lat polityki proinwestycyjnej oraz przyjętych standardów

promocji gospodarczej.

Przypomnijmy, że w ciągu 2015 roku w krakowskim sektorze nowoczesnych usług powstało 8

tys. miejsc pracy. W sumie w międzynarodowych korporacjach działających w tej branży w

stolicy Małopolski pracuje około 46 tys. osób, co daje miastu pierwszą pozycję w kraju. Według

danych Aspire w ciągu ostatnich sześciu lat branża IT/SSC/BPO rokrocznie odnotowuje w

Krakowie blisko 20 proc. wzrost zatrudnienia. Tendencja ta powinna się utrzymać także w 2016

r. – na początku 2017 r. ASPIRE prognozuje osiągnięcie poziomu zatrudnienia prawie 55 tys.

pracowników.

Kraków otrzymał również certyfikat Miasta wspierającego branżę SSC/BPO/ITO 2016/2017



Kraków po raz kolejny najlepszą lokalizacją dla inwestycji z branży SSC/ BPO w

Polsce.

5 lutego 2015 r. podczas gali w Warszawie po raz trzeci wręczono CEE Shared Services And

Outsourcing Awards. Wśród 26 laureatów wyróżniony został kolejny raz Kraków w kategorii

Najlepsze Miasto Roku – Polska. W gali uczestniczyli menedżerowie z 21 krajów z Europy

Środkowo-Wschodniej, Europy Zachodniej, Skandynawii, Stanów Zjednoczonych i Indii. Jury

doceniło ugruntowaną już pozycję Krakowa, a także wspólne działania instytucji naukowych,

okołobiznesowych oraz Miasta na rzecz budowania przyjaznego klimatu dla inwestycji. Nie bez

znaczenie jest również fakt, iż zatrudnienie w sektorze SSC/BPO wzrosło w Krakowie o 50 % w

zaledwie 2 lata. Dla porównania, średnia światowa wynosi około 11%. Wspomnieć należy

również o wyróżnieniach dla stowarzyszenia firm z sektora IT i zaawansowanych usług

biznesowych ASPIRE w kategorii Nagroda Specjalna oraz dla kilku firm działających w Krakowie.

Kraków na 2 miejscu wśród najbardziej atrakcyjnych miast w Polsce według analizy

RegioSTRATEG dla stolic regionów za 2014 r.  

Podsumowanie analizy 

 

Kraków – Best City of the Year

CEE Outsourcing and Shared Services Awards Gala 2014

W silnej konkurencji między miastami, Kraków obwołany został najlepszym ośrodkiem dla

outsourcingu roku 2013. W ciągu ostatnich kilkunastu miesięcy utworzono w Krakowie ok. 5 tys.

nowych miejsc pracy. Wśród nowych inwestorów wymienić należy: RWE, Zycko, XTRF,

Samsung, Accenture, Deutsche Telekom, Anachron Technology, Amada Group, Lundbeck. Swoją

działalność rozwinęły ACC Lufthansa, Capita, Heineken, State Street, HSBC, and Motorola.

Kraków doceniono także za współpracę z uczelniami wyższymi oraz koordynację współpracy na

linii biznes-nauka. 

Kraków - "Przyjazna Gmina 2013"

Kolejne wyróżnienie dla Krakowa: nasze miasto otrzymało tytuł „Przyjazna Gmina 2013",

przyznawany przez redakcję Forum Biznesu. Projekt odbywał się pod patronatem Ministerstwa

Infrastruktury i Rozwoju. Wyróżniane są nim gminy przyjazne inwestorom, mieszkańcom,

turystom. 

W projekcie wyłoniono najlepsze gminy, które wskazują kierunki rozwoju w polskim samorządzie

lokalnym, a także wyróżniają się w zakresie gospodarczym,  społecznym, ekologicznym,

turystyczno-przyrodniczym i historyczno-kulturowym.

Szukasz pracy – wybierz Kraków!

Kraków uhonorowany został przez przedstawicieli branży nowoczesnych usług nagrodą „2013



ABSL Recognition Award” przyznawaną corocznie za szczególne osiągnięcia w dziedzinie

outsourcingu (nagroda jest za okres I 2012 - V 2013).

Kraków otrzymał to wyróżnienie za wsparcie dla utworzenia ponad 6000 nowych miejsc pracy w

centrach nowoczesnych usług, co w kontekście 13,1 tys. nowych miejsc pracy utworzonych w

roku 2012 dzięki obecności inwestorów zagranicznych na terenie naszego kraju (dane

E&Yodnoszą się do 2012 r.), oznacza, że pod Wawelem powstała niemal połowa z nich.

Nasze miasto okazało się więc po raz kolei ośrodkiem dynamicznym, w którym nie tylko warto,

a nawet trzeba być – Kraków to po prostu inwestycja w prestiż.

Kraków – miasto dekady dla outsourcingu

Wysiłki Krakowa zostały nagrodzone – stolica Małopolski otrzymała tytuł Najlepszego Miasta

Dekady w zakresie działań na rzecz rozwoju nowoczesnych usług, pokonując Warszawę i

Wrocław. Sędziowie, uznając Kraków za Najlepsze Miasto Dekady, docenili wieloletnie starania

na rzecz budowania klimatu proinwestycyjnego, przyjaznego innowacjom i odważnym

przedsięwzięciom biznesowym.

Stolica wybrała Kraków

Kraków to najatrakcyjniejsze inwestycyjnie polskie miasto pośród 877 gmin. W badaniu

przeprowadzonym metodą ‘mystery client’ przez Koło Studentów warszawskiej SGH miejskie

Centrum Obsługi Inwestora zdobyło niemal maksymalną liczbę punktów.

Krakowska jednostka ds. obsługi inwestorów osiągnęła wysokie noty w kategoriach związanych

z komunikacją z inwestorem, zarówno w języku polskim, jak i angielskim. Na maksymalną liczbę

punktów została oceniona strona internetowa miasta – Magiczny Kraków. Serwis badany był

przez pryzmat 13 kryteriów, w tym m.in. łatwości w odnalezieniu danych kontaktowych,

informacji o wolnych terenach inwestycyjnych oraz aktualności zamieszczonych komunikatów.

Kraków to po prostu Gmina na 5!

 Raport Gmina na 5!

Kraków Przyjazną Gminą!

Miasto Kraków pośród innych gmin miejskich (Katowice, Rzeszów, Bytom, Świdnica, Kutno),

gmin miejsko-wiejskich (Strumień, Paczków) oraz gmin wiejskich (Długołęka, Rytro, Kleszczewo)

zostało laureatem programu „Przyjazna Gmina”. Program Przyjazna Gmina ma na celu

wyłonienie najlepszych Gmin oraz wskazanie kierunków rozwoju w polskim samorządzie

lokalnym. Organizatorem Programu jest redakcja Forum Biznesu. 27 maja 2013r. w Pałacu

Goldsteinów w Katowicach odbyła się Konferencja pt. ”Gmina Przyjazna inwestorom,

mieszkańcom, turystom”, połączona z podsumowaniem Programu Przyjazna Gmina 2012 oraz

wręczeniem nagród laureatom. W imieniu Prezydenta Miasta Krakowa nagrodę odebrał Jan

Okoński, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Przedsiębiorczości.
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Kraków w rankingach biznesowych

2017

Tholons Services Globalization City Index 2017 - ósme miejsce wśród miast najlepszych dla

międzynarodowych usług

W rankingu Financial Times „fDi Polish Cities of the Future 2017/18" nagrodzony tytułem

polskiego miasta przyszłości jako najlepszy ośrodek regionalny.

W pierwszej piątce dużych miast pod kątem atrakcyjności dla biznesu oraz efektywności

kosztowej. Wyróżnienia w kategoriach: przyjazna atmosfera dla biznesu oraz potencjał

ekonomiczny.

2016

Top 100 Outsourcing Destinations 2016 – Tholons

Wśród 100 najlepszych destynacji dla outsourcingu na świecie Kraków utrzymał swoje 9 miejsce

z lat ubiegłych.

European Cities & Regions of the Future 2016/2017 - Financial Times fDi

Kraków, obok Hamburga i Oslo, w zestawieniu dużych europejskich miasta przyjaznych dla

biznesu

2015

Top 100 Outsourcing Destinations 2015 – Tholons

 Kraków najlepszą lokalizacją dla nowoczesnych usług w Europie - 9 miejsce wśród 100

najlepszych destynacji dla outsourcingu na świecie (Kraków utrzymał pozycję z 2014 r.)

2014

European Cities & Regions of the Future 2014/2015 - Financial Times fDi

Kraków w zestawieniu miast Europy Wschodniej z najlepszą strategią pozyskiwania

inwestycji zagranicznych

Kraków wśród największych europejskich miast z najlepszym wskaźnikiem efektywności

kosztowej

Top 100 Outsourcing Destinations – Tholons

Kraków najlepszą lokalizacją dla nowoczesnych usług w Europie - 9 miejsce wśród 100



najlepszych destynacji dla outsourcingu na świecie

2013

Top 100 Outsourcing Destinations – Tholons

 Kraków najlepszą lokalizacją dla nowoczesnych usług w Europie Środkowo-Wschodniej

2012

European Cities & Regions of the Future 2012/2013 - Financial Times fDi

Kraków jednym z najatrakcyjniejszych miast Europy Wschodniej

Kraków jednym z miast z najlepszą strategią proinwestorską

Kraków jednym z miast Europy Wschodniej z najlepszą strategią proinwestorską

 Top 100 Outsourcing Destinations – Tholons

Kraków najlepszą lokalizacją dla nowoczesnych usług w Europie Środkowo-Wschodniej

2011

European Cities & Regions of the Future 2010/2011 - Financial Times fDi

Kraków jednym z najatrakcyjniejszych miast Europy Wschodniej

World Investment Report - UNCTAD

Kraków najlepszym miejscem dla rozwoju projektów BPO

Top 10 Emerging Outsourcing Cities 2010 – Global Services & Tholons

Kraków na 1 miejscu wśród wyłaniających się lokalizacji dla outsourcingu
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